
                    

C o m u n e  d i  B a r ra f ra n c a  
Libero Consorzio Comunale di Enna 

 

Settore 4° - Gestione del territorio  - LL.PP – Manutenzione – S.I.I.  
Uffici: P.zza Regina Margherita  – tel: 0934.520252 

e-mail: e.diliberto@comune.barrafranca.en.it 

 

Via Santa Rita, 2 – 94012  Barrafranca    tel: 0934 520211 
Web:  www.comune.barrafranca.en.it       pec:  comune.barrafranca@pec.aruba.it 

C. F.: 80003210863 - P.Iva: 00429180862 

 

      

REVOCA 
  

dell’AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE del 23-02-2022 

per l’affidamento previa procedura negoziata, senza bando, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 36 comma 2 lett.b) del 
D.Lgs. 50/2016 con le modifiche apportate dalla L. 108/2021 del servizio di ingegneria ed architettura relativo a: 

“Progettazione definitiva ed esecutiva, CSP, direzione dei lavori e CSE del progetto per la riqualificazione ed 
efficientamento energetico della rete di illuminazione pubblica del Comune di Barrafranca” 

CUP: J21E21000000004 - CIG: 9112901BCB 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Richiamato l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse in intestazione (prot. n. 3836 del 23-02-
2022) pubblicato sul sito web ed all’albo pretorio on-line dell’Ente con scadenza per la presentazione 
delle istanze a tutto il 06/03/2022; 

Vista la nota prot. n. 054/2022 del 24/02/2022 dell’Ordine dei Periti Industriali e dei Periti Industriali 
Laureati della Provincia di Enna (in prot. n. 4009 del 25/02/2022) con la quale viene mosso il rilievo in 
ordine alla non inclusione, tra i requisiti di partecipazione, dei periti industriali; 

Rilevato che da ciò, ne deriva una potenziale limitazione della platea di partecipanti; 

Atteso che è necessario, ai fini della corretta imputazione delle categorie di lavori, esplicitare le medesime 
come elencate nella tabella z.1 del D.M. 17/06/2016; 

Ritenuto di dover fare proprie le motivazioni esplicitate nella predetta nota dell’Ordine dei Periti; 

DETERMINA 

1) Revocare in autotutela l’avviso esplorativo per manifestazione di interesse per l’affidamento diretto, 
ai sensi e per gli effetti dell’articolo 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 con le modifiche apportate 
dalla L. 108/2021 del servizio di ingegneria ed architettura relativo a: “Progettazione definitiva ed esecutiva, 
CSP, direzione dei lavori e CSE del progetto per la riqualificazione ed efficientamento energetico della rete di illuminazione 
pubblica del Comune di Barrafranca” pubblicato dal 23 febbraio 2022 - CIG: 9112901BCB; 

2) Modificare e rettificare tutti gli atti presupposti e conseguenti; 

3) Pubblicare il nuovo avviso modificato in ordine ai requisiti di partecipazione ed alle categorie di lavori 
ed all’importo a base della progettazione a far data dal 26-02-2022, prorogando il termine ultimo per la 
presentazione delle istanze a tutto il 10-03-2022; 

3) Dare atto che si terrà conto delle manifestazioni di interesse già pervenute qualora le stesse siano 
conformi al nuovo avviso, ovvero consentire la riproposizione delle stesse. 

 Barrafranca, lì 26/02/2022  

Il Capo Settore 

(*) ing. Santi Eugenio DILIBERTO 

(*) Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
B
a
r
r
a
f
r
a
n
c
a
 
(
E
N
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
0
5
7
 
d
e
l
 
2
6
-
0
2
-
2
0
2
2
 
i
n
 
i
n
t
e
r
n
o

mailto:g.crescimanna@comune.barrafranca.en.it
http://www.comune.barrafranca.en.it/
mailto:comune.barrafranca@pec.aruba.it

